
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Яйская основная общеобразовательная школа №3» 

МБОУ (Яйская оош №3») 
 

 
   ПРИКАЗ 

 
 

17.02.2023 г.                                                                                              № 69 
 
 

Об утверждении 
Антикоррупционной политики 
 

 
Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – 

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по 
предупреждению коррупции в МБОУ «Яйская оош №3» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Антикоррупционную политику МБОУ «Яйская оош №3» 

с приложениями: 
- Положение о комиссии по противодействию коррупции МБОУ 

«Яйская оош №3» (Приложение №1); 
- Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «Яйская 

оош №3» (Приложение №2); 
- Положение о конфликте интересов МБОУ «Яйская оош №3» 

(Приложение №3); 
- Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства  в 

МБОУ «Яйская оош №3» (Приложение №4); 
- Антикоррупционная оговорка (вариант) (Приложение №5). 
2. Ознакомиться с положениями Педагогическим работникам на 

официальном сайте МБОУ «Яйская оош №3». 
3. Приказ вступает в силу с момента подписания. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
   Директор                                                                                            Н.Г. Булаева 
 
С приказом ознакомлены: 
 
Будникова О.А. Ефременко И.А. 
Мутова Н.К. Смирнова Н.И. 
Егорова О.В. Арестова А.С. 
Скорина М.В. Мордакова Д.С. 
Гулевская Л.В. Иванцова Ю.И. 
Григорьева Н.С. Цулявер В.Н. 



Ефремова Е.И. Семёнова Н.В. 
Дерюгина О.Г. Чекалдина Е.В. 
Баранчукова С.В. Королева А.В. 
Анохина И.Н. Герасимова С.Н. 
Непомнящева С.В. Козлова Л.П. 
Степанова В.А. Чернова Н.С. 
Ситникова А.В. Семёнов А.В. 
Яковченко А.А. Янов Ю.А. 
Урюпова И.В. Шипачева Н.С. 
Чеботарева Т.В.  
Шипачева Е.М.  
Яковченко И.А.  
Петрова Т.С.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-02-17T13:30:59+0700
	Булаева Надежда Геннадьевна




